
ハイブリット例会

国際ロータリー第2590地区 創立1993.2.19

川 崎 マリ ーン  ロ ータ リ  ーク ラ  ブ
例　会 毎週木曜日12:30

例会場 サンピアン(川崎市立労働会館)

　　　 TEL.044-222-4416

事務局 〒210-0004 川崎市川崎区大島1-26-13-1F

　　　 TEL.044-200-9249 FAX.044-200-9252

E-mail :marin-rc@eagle.ocn.ne.jp

2022～２3年度 ＲＩテーマ

副会長

伊藤恒満

幹事

山﨑美津夫

会長 

御幡幸男
2022-2023年度 RI会長
ジェニファーE.ジョーンズ

★司会　瀧口幹子 SAA
点鐘　御幡幸男 会長★
ロータリーソング「我らの生業｣★

　ソングリーダー　中條藝立 会員

委 員 会 報 告 

　出　席　報　告 内田秀彰 会員

ビ ジ タ ー 紹  介
〇ありません

〇ありません

〇ありません

◎7月21日（木）「渡辺ガバナー補佐ご来訪
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　＆クラブ協議会」
◎7月28日（木）「夜間移動例会」
　　　　　　　　　　　場所 サンピアンかわさき
　　　　　　　　　　　点鐘 18：30
◎8月　4日（木）「ガバナー公式訪問」
 国際ロータリー第2590地区
 志村 雄治 様

　　　　　　

＊週報を送ってくださったＲＣ

　　　　　　
＊近隣ＲＣからのお知らせ
   
     

今 後 の 予 定

山﨑美津夫 幹事幹　事　報　告ゲ  ス  ト  紹  介

　西尾　猛 親睦活動委員 

　御幡幸男 会長 

　御幡幸男 会長 

会員数

(備考)

出席率
該当者

出席者 欠席者 出席率
メーク
アップ

ホームクラブ
出席率
修   正

35 31 22 9 70.97

1. 会長挨拶　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　
 本日は近隣クラブ会長様・幹事様、大変お忙しい中
 よ う こ そ お 越 し い た だ き あ り が と う ご ざ い ま す 。
 また、皆様から大変ご丁寧なご挨拶をいただき感謝
 申し上げます。一年間よろしくお願いいたします。
　 本日はごゆっくりお過ごしください。　 　 　 　
2. 8/2（火）15：00～17：00奉仕プロジェクト委員長会議
 がソシアにて開催されます。松下奉仕プロジェクト

委員長に参加していただきます。　 　 　 　 　 　 　 
 宜しくお願いいたします。　 　 　 　 　 　 　
3. 7/23（土）14：30～17：00ローターアクト全クラブ合同
 例会を開催いたします。オンラインで鈴木会員に参
 加していただきます。宜しくお願いいたします。　　　　

4. 7/7(木)「地区クラブ活性化セミナー」を開催され、
河口会員増強委員長、御幡会長で出席して参り
ました。　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　

5. 7/11（月）18：00～第1回会長幹事会が開催され、

 山 﨑幹事と参加して参りました。　 　 　 　 　 　 　

1 2022 23. - 年度 上期地区資金を送金致しました。　

2.2022-23年度 ロータリー米山記念奨学会へ上期
普通寄付を送金いたしましたのでご報告申し上げ
ます。

3.第１回理事会議事録を配布しました。

　 今年は恒例行事だった鎌倉散策を5年振りに復活
させたいと思っています。開催は10月頃を予定し
ていますので新しい方々もぜひ参加してください。　　　　　　　

4.7/16(土)水辺の楽校を開催いたします。　　　　　　　
大師河原干潟館にて10：00～12：00「干潟観察会」
を予定してます。皆様、ご参加宜しくお願いいたし
ます。

5.8/28（日）、かわさきロボット競技大会を2年振りに
開 催いたしますので当クラブも協賛させていただ
きます。ものづくりの登竜門といわれロボット制作の
技術レベルが高くなっていて観戦も見ごたえがあり
ますのでお時間ある方はぜひ参加してください。　

会　長　報　告

〇ありません

〇特別ビジター
 ・国際ロータリー第2590地区
 　ガバナーノミニー  長戸はるみ 様
　 ・川崎南ＲＣ　 会長  近藤　雅修 様
 　　　　　　　　 幹事  布川　悟史 様
　 ・川崎幸ＲＣ　 会長  原　　 敏之 様
 　 幹事  土橋　章代 様
　 ・川崎大師ＲＣ 会長  炭谷　博功 様
　  幹事  秦　　 琢二 様
　 ・川崎中央ＲＣ 会長  山口　幸太 様
  幹事　 坂本　将平 様

2022. 7.14  VOL.30   No.2     1336 



本 日 卓 話ﾆｺﾆｺﾎﾞｯｸｽ 伊藤恒満 副会長 

◆野口会員
 第一グループの会長幹事の皆様、本日はようこそ。
◆鈴木会員
 国際ロータリー第2590地区ガバナーノミニー長戸はるみ様、よ

うこそお越しくださいました。第一グループ会長幹事の皆様、
表敬有難うございます。皆様のご活躍と貴クラブのご発展をお
祈り申し上げます。

◆山本会員
 理事役員の皆様、一年間がんばってください。
◆松下会員
 コロナの感染者が増えだしています。皆さん気を付けましょう。
◆西尾会員
　 本日は各近隣の会長幹事様、表敬訪問有難うございます。
 当マリーンクラブを楽しんでください。
◆河口会員
 理事役員、委員長の皆様、今年度よろしくお願い致します。
◆小山会員
 近隣クラブの会長幹事の皆様、ようこそいらっしゃいました。
　 今年度もどうぞよろしくお願い致します。
◆林会員
 第一グループ会長幹事の皆様、ようこそいらしゃいました。本

年度もよろしくお願いいたします。
◆山本会員
 御幡会長はじめ、三役の皆様、一年間頑張ってください。
◆三役一同
 近隣クラブの会長幹事の皆様、本日はマリーンの例会に表敬

訪問へ来ていただき有難うございます。マリーンの例会を楽し
んでお帰りください。

 

★お世話になります。2024～25年度ガバナーノミニーとして宜しく
お願い申し上げます。

 国際ロータリー第2590地区　ガバナーノミニー　長戸 はるみ 様
★本日は表敬訪問に参りました。新年度の順調なスタートおめで

とうございます。御幡会長、山﨑幹事のご活躍と貴クラブの益々
のご発展を心より祈念申し上げます。一年間宜しくお願いいた
します。また、本年度は当クラブの志村会員が地区ガバナーを
務めさせていただきます。貴クラブにもいろいろご協力を頂き感
謝しております。これからも地区大会等でご協力をいただくこと
になると思います。どうかよろしくお願い申し上げます。　　　　　　　
川崎南ロータリークラブ会長近藤雅修 様 ・ 幹事 布川 悟史様

★川崎マリーンＲＣの皆様、本日新たな船出をお祝いも申し上げ
ます。御幡会長と皆様のご多幸を祈念いたします。7/29創立記
念式典がございますが、よろしくお願い申し上げます。　　　　　　
川崎南ロータリークラブ会長 近藤雅修様 ・ 幹事 布川悟史様

★御幡幸男会長、山﨑美津夫幹事、クラブ会員の皆様、貴クラブ
の益々のご発展を心より祈念申し上げます。

 川崎大師ロータリークラブ会長 炭谷博功様 ・ 幹事 秦琢二様
★私の父に対しまして30年近くにわたり、川崎マリーンロータリー

クラブ会員の皆様にお付き合いいただきましたこと、深く感謝し
ております。これまでお世話になった皆様、本当にありがとうご
ざいました。川崎大師ロータリークラブ秦 琢二 様

★新年度表敬訪問に参りました。川崎マリーンロータリークラブの
皆様のご清栄とご隆盛を心より祈念申し上げます。一年間宜し
くお願いいたします。

　 川崎中央ロータリークラブ会長山口幸太様・幹事 坂本将平様

本 日 の 卓 話

『 理事役員委員長就任挨拶 』 

クラブ会報担当委員：増田洋一

クラブ管理運営委員長

伊藤 恒満 会員

　　
 

Ｒ財団・米山支援委員長
戦略計画委員長

茶谷 龍太 会員

　　
 

親睦活動委員長

西尾　　猛 会員

　　
 

会場監督(ＳＡＡ)

瀧口 幹子 会員

　　
 

奉仕プロジェクト委員長

松下 和喜 会員 

　　
 

会員増強

河口 武生 会員 

　　
 

　本日のニコニコ  67,000円

　ｵﾝﾗｲﾝ累計                    0円

　通常累計          125,000円


